
 

 

Po rocznej przerwie ponownie zapraszamy do wzięcia udziału  
w ogólnopolskiej konferencji archeologicznej Polacy na Bliskim 
Wschodzie. Jej piąta edycja zaplanowana jest na 9–11 czerwca 
2021 roku w formie zdalnej. 

 

Celem konferencji jest jak najszersza wymiana informacji na temat badań archeologicznych  
i prac konserwatorskich prowadzonych z udziałem polskich badaczy na obszarze szeroko pojętego 
Bliskiego Wschodu, od wschodnich rejonów basenu Morza Śródziemnego po Azję Środkową. Konferencję 
współorganizują Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego i Katedra 
Archeologii Orientu Wydziału Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego. 
 

Tematyka wystąpień powinna wiązać się z archeologią ww. terenów w szerokich ramach czasowych,  
od prehistorii po późne średniowiecze. Zapraszamy do udziału członków polskich ekspedycji, ale także 
naukowców pracujących w ramach projektów zagranicznych na wymienionych obszarach oraz osoby 
opracowujące materiał z wcześniejszych badań. Jednak równie mile widziane są referaty niepowiązane 
bezpośrednio z konkretnymi projektami terenowymi. Rok 2020 nie sprzyjał ekspedycjom archeologicznym, 
dlatego zachęcamy do zaprezentowania tematów badawczych, nad którymi w tym czasie Państwo 
pracowali.  
 
Sytuacja epidemiczna w 2020 roku zmusiła nas do odwołania konferencji, dlatego – aby uniknąć podobnej 
sytuacji – tegoroczne jej wydanie od razu planujemy w formie zdalnej. Stwarza to możliwość rozszerzenia 
uczestnictwa w konferencji na osoby z zagranicy. Dlatego przyjmujemy referaty zarówno w języku polskim 
jak i angielskim, zachęcamy też Państwa do zapraszania do udziału swoich zagranicznych 
współpracowników. Wszystkie wystąpienia muszą być oryginalne i dotyczyć zagadnień, które nie były 
wcześniej prezentowane w formie ustnej ani pisemnej.  
 
Podobnie, jak w latach ubiegłych, przewidujemy, że referaty będą poruszały takie tematy, jak:  
– rezultaty najnowszych badań terenowych (w tym również tych, które nie miały szansy zaprezentować  
się na zeszłorocznej, odwołanej edycji konferencji) – bioarcheologia – opracowania materiału 
archiwalnego ze starszych badań wykopaliskowych – studia nad wybranymi kategoriami zabytków  
– rozwój technik wykopaliskowych i dokumentacyjnych – ochrona, prezentacja i upowszechnianie 
dziedzictwa archeologicznego.  
 
Na etapie zbierania zgłoszeń rezygnujemy z narzucania tematów sesji. Nadesłane zgłoszenia zostaną 
pogrupowane w bloki tematyczne. Zachęcamy jednak Państwa do zorganizowania tematycznych paneli 
dyskusyjnych wokół zagadnień, którymi się Państwo zajmują. Aby panel doszedł do skutku, organizator 
musi zapewnić udział w nim przynajmniej czterech prelegentów. Proponujemy także, aby sesje      
tematyczne, w których przynajmniej jeden z prelegentów będzie gościem zagranicznym, odbywały  
się w języku angielskim. 
 



 

 

Tak, jak poprzednio proponujemy dwa typy wystąpień różniące się długością: referat (20 minut)  
i komunikat (10 minut). Rezygnujemy w tym roku z sesji posterowej i zachęcamy do skorzystania z formy 
prezentacji w formie komunikatu.  
  
Artykuły powstałe na bazie wystąpień  konferencyjnych będzie można zgłosić do publikacji w roczniku 
Polish Archaeology in the Mediterranean (70 pkt. na liście MNiSW).  
 

Zgłoszenia prosimy przesyłać za pośrednictwem formularza Google dostępnego pod adresem: 
https://forms.gle/WazmxaHNxgRxK5hS6  
 

Komitet organizacyjny w ciągu tygodnia od nadesłania zgłoszenia zawiadomi prelegenta o akceptacji 
referatu.  
 
Każde zgłoszenie musi zawierać:  

- tytuł wystąpienia;  
- informacje o języku wystąpienia i czy możliwa jest jego ewentualna zmiana na jęz. angielski; 
- informacje o autorze korespondencyjnym, w tym jego adres e-mail; 
- imię, nazwisko, stopień naukowy i afiliację każdego z autorów;  
- abstrakt wystąpienia (do 1500 znaków w języku prezentacji); 
- słowa kluczowe: 4–8 określeń (w języku prezentacji),  które pomogą w zgrupowaniu wystąpień 
w spójne bloki tematyczne. 
     

Konferencja Polacy na Bliskim Wschodzie 2021 
 
Data:  
    9–11 czerwca 2021 r. 
Miejsce: 
    on-line (szczegóły na temat platformy zostaną 
    przedstawione w kolejnym cyrkularzu) 
Długość wystąpień:  
    Referat: 20 minut 
    Komunikat: 10 minut 
 

Terminy zgłoszeń: 
    Propozycje paneli tematycznych/sesji: 
        15 marca 2021 r. 
    Tytuły oraz abstrakty wystąpień:  
        1 kwietnia 2021 r. 
 

 
Komitet organizacyjny: 
   Dr hab. Anna Smogorzewska (WA UW) 
   Dr hab. Arkadiusz Sołtysiak (WA UW) 
   Dr Mariusz Gwiazda (WA UW) 
   Dr Francisco J. Núñez (CAŚ UW) 
   Dr Urszula Wicenciak-Núñez (CAŚ UW) 
   Agnieszka Szulc-Kajak (CAŚ UW) 
   Agnieszka Szymczak (CAŚ UW) 
 
Kontakt: 
   konferencja.PnBW@uw.edu.pl   

Więcej informacji o konferencji: 
Programy i abstrakty z poprzednich konferencji 
PnBW znajdują się na stronie CAŚ UW
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